

Uchwała Nr XXIII /230 /09
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
z dnia 24 września 2009 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji wniosków wynikających z przedstawionej informacji dotyczącej sportu w gminie Kowalewo Pomorskie.

Na podstawie § 2 uchwały Nr XXXI/258/2006 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 31 maja 2006r. w sprawie przyjęcia informacji Burmistrza Miasta na temat sportu w gminie Kowalewo Pomorskie, uchwała się co następuje :

§ 1

Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji wniosków wynikających z przedstawionej informacji dotyczącej sportu w gminie Kowalewo Pomorskie stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej
Zygmunt Szczepański

Załącznik

do uchwały Nr XXIII /230 /09

Rady Miejskiej w Kowalewie Pom.

z dnia 24 września 2009r.

**SPRAWOZDANIE
Z REALIZACJI UCHWAŁY
Nr XXXI/258/2006 Rady Miejskiej
w Kowalewie Pomorskim
z dnia 31 maja 2006r.**

**w sprawie przyjęcia informacji
Burmistrza Miasta na temat sportu
w gminie Kowalewo Pomorskie**

Kowalewo Pomorskie, maj 2009 r.

Stopień realizacji wniosków, wynikających z przedstawionej informacji na temat sportu w gminie Kowalewo Pomorskie, przedstawia się następująco:

1. Wystąpienie do ministra sportu w zakresie zmiany regulacji prawnych dotyczących sportu.

W tej sprawie dwukrotnie wystąpiono do Ministra Sportu i Turystyki z prośbą o podjęcie działań legislacyjnych i uwzględnienie ich w nowym akcie prawnym kompleksowo regulującym zagadnienia sportu - ustawie o sporcie.

W wystąpieniu zwrócono uwagę, że polskie prawo komplikuje życie klubom sportowym i gminom. Nie ma wprost zapisu w ustawie, że samorzady mogą dotować sport, w tym również sport kwalifikowany. Ministerstwo sportu uważa, że dotowanie klubów sportowych przez samorzady jest możliwe. Innego zdania są sądy administracyjne, które uznają, że przepisy ustawy o sporcie kwalifikowanym nie mogą być samodzielną podstawą dotacji na rzecz klubów sportowych. Zdaniem sądów, przedsięwzięcia związane z funkcjonowaniem sportu kwalifikowanego nie mieszczą się w zakresie spraw publicznych o zakresie lokalnym i nie stanowią zaspakajania zbiorowych potrzeb wspólnoty. W wystąpieniu podkreślono konieczność wypracowania czytelnych kryteriów bezpośredniego dofinansowania samorządów z zakresu kultury fizycznej i sportu. Wymaganym jest również zmiana kryteriów dofinansowania grupy młodzieży zdolnej i chętnej do uprawiania sportu. Inne kryteria przydziału środków winny mieć miejsce w dużych ośrodkach miejskich oraz bardziej przystępne dla małych gmin, które pomogłyby w zabezpieczeniu warunków do prowadzenia aktywnej działalności sportowej.

Sprawę ma uregulować ustawa o sporcie, nad którą aktualnie trwają prace.

2. Opracować program długofalowego rozwoju sportu w gminie na lata 2007-2013.

Opracowano długofalowy programu rozwoju sportu w gminie Kowalewo Pomorskie, następnie program ten został poddany konsultacji przedstawicielom organizacji i instytucji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu na terenie gminy. Program umieszczono również na stronie internetowej celem konsultacji społecznej. Następnie program przedłożono pod obrady Sesji Rady Miejskiej, która przyjęła go uchwałą z dnia 30 maja 2007r. Sprawozdanie z realizacji programu w zakresie rzeczowym oraz finansowym przedkładane jest Radzie Miejskiej, łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za dany rok.

3. Podniesienie poziomu sprawności fizycznej oraz upowszechnianie zdrowego stylu życia poprzez wykorzystanie zwiększonego wymiaru godzin zajęć wychowania fizycznego i organizację pozalekcyjnych zajęć sportowych w każdej szkole celem zapobiegania zjawiskom patologii.

Zajęcia sportowe odbywają się w ramach realizacji zajęć wychowania fizycznego w wymiarze 4 godzin tygodniowo w 4 szkołach podstawowych oraz w gimnazjum.

W zajęciach uczestniczy ok. 1500 dzieci ze szkół miejskich i wiejskich. Głównym celem zajęć jest osiągnięcie sprawności i kształtowanie zainteresowań uczniów sportem.

Realizowane są wszystkie imprezy sportowe wynikające z kalendarza imprez

sportowych Kujawsko-Pomorskiego Szkolnego Związku Sportowego. Pozyskiwane są dodatkowe środki finansowe na realizację zajęć pozalekcyjnych głównie z Ministerstwa Sportu i Turystyki. W roku 2007 pozyskano dotację w wysokości 30 tys. zł., a w roku 2009 kwotę 30 tys. zł. W ramach pozyskanych środków odbędą się dodatkowe zajęcia sportowe, gry i zabawy, turnieje, wyjazdy na basen dla uczniów ze szkół z terenu miasta i gminy.

Intensyfikowana i pogłębiana jest współpraca z klubami sportowymi, organizacjami pozarządowymi, które w swoich celach mają rozwój i promocję sportu i rekreacji.

4. Poprawianie warunków szkolenia młodzieży uzdolnionej sportowo – tworzenie klas sportowych.

Na wniosek dyrektorów szkół : Szkoły Podstawowej w Kowalewie Pom. i Publicznego Gimnazjum w Kowalewie Pom. utworzono klasy sportowe. W roku szkolnym 2007/2008 do klas sportowych uczęszczało 109 uczniów (2 klasy w SP i 2 klasy w PG). Koszty poniesione z budżetu gminy, w okresie od września do grudnia, głównie na wynagrodzenia nauczycieli to kwota 20.855,56 zł. Od stycznia funkcjonowanie klas finansowane było w ramach subwencji oświatowej.

Od września 2008r. do klas sportowych uczęszczało 155 uczniów (3 klasy w SP i 3 klasy w PG), z tytułu zwiększenia liczby uczniów w tych klasach gmina od września do grudnia poniosła dodatkowe koszty z budżetu gminy w wysokości 11.490,16. Od stycznia 2009r. wszyscy uczniowie klas sportowych zostali objęci subwencją oświatową.

5. Wprowadzić możliwość wynagradzania trenerów w ramach środków finansowych klubów sportowych.

W miarę możliwości finansowych LKS „Promień” wynagradza w różnych formach trenerów poszczególnych sekcji klubu. Za wybitne osiągnięcia pracy z wychowankami trener i jego podopieczny mogą zostać uhonorowani nagrodą z budżetu gminy.

Realizowana jest uchwała Rady Miejskiej w sprawie zasad udzielania stypendium i nagród za wybitne osiągnięcia sportowe zawodników i ich trenerów.

W ramach w/wym uchwały z budżetu gminy ponoszone są koszty na :

- stypendia sportowe dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym, międzynarodowym.
- nagrody i wyróżnienia dla trenerów, nauczycieli, których wychowankowie uzyskali wysokie wyniki sportowe.

W 2008 stypendia sportowe otrzymali : Sandra Czerwińska za uzyskanie złotych medali na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w biegach przełajowych, odbytej w Stalowej Woli, na Halowych Mistrzostwach Polski w biegu na 1000 m, odbytych w Stalowej Woli oraz na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży na dystansie 800 m w Bydgoszczy.

Dawid Falkowski za złoty medal na OOM w Bydgoszczy na dystansie 800 m oraz zdobycie srebrnego medalu Mistrzostw Polski w biegach na dystansie 1000 m Spale.

Dawid Rumiński za uzyskanie srebrnego medalu w halowych Mistrzostwach Polski w biegach na dystansie 600 m.

6. Zwiększyć świadomość społeczeństwa w zakresie możliwości odpisu 1% na organizację pożytku publicznego (LKS).

Urząd Miejski oraz Zarząd Ludowego Klubu Sportowego „Promień” podjął szeroką kampanię informacyjną, dotyczącą możliwości przekazania 1 % podatku dochodowego na rzecz Ludowego Klubu Sportowego „Promień”. W tym celu wykorzystano prasę, stronę internetową, plakaty, informacje na spotkaniach ze społeczeństwem. W wyniku odjętych działań Klub pozyskał z odpisu następujące środki finansowe :

za rok 2007 - 5.463,84 zł.

za rok 2008 - 13.049,16 zł

7. Dążyć do bardziej efektywnego wykorzystania bazy sportowej.

Wszystkie hale sportowe szkół są udostępnione dla zorganizowanych grup celem odbywania zajęć sportowych i gier zespołowych. Zarządzeniem Burmistrza ustalono stawki wynajmu tych pomieszczeń. W okresie ferii i wakacji stosowane są 50 % upusty stawek wynajmu. Do dyspozycji mieszkańców są nieodpłatnie wszystkie boiska trawiaste i wielofunkcyjne na terenie miasta i gminy. Stan bazy sportowej jest na bieżąco poprawiany poprzez budowę boisk w środowiskach wiejskich (Bielsk, Borówno, Pruska Łąka, Srebrniki, Mariany).

8. Poprawa bazy sportowej - uzupełnienie istniejącej bazy sportowej o brakujące elementy i urządzenia oraz budowa krytego basenu, Gminnego Centrum Rekreacji i Sportu i modernizacja strzelnicy sportowej.

Mankamentem na terenie miasta i gminy był brak bazy do uprawiania dyscyplin z lekkoatletyki (skocznie w dal, wzwyż , bieźnie krótko i długodystansowe, rzutnie itp.). Zbyt mała powierzchnia istniejącego stadionu miejskiego nie spełniała standardów użytkowych, uniemożliwia budowę boisk zastępczych, bieźni, urządzeń lekkoatletycznych, właściwego zaplecza socjalnego. Dlatego też pilną potrzebą była budowa nowoczesnego Gminnego Centrum Sportu i Rekreacji. W roku 2008 zakończone zostały prace związane z opracowaniem planu miejscowego. W tym zakresie dokonano wykupu niezbędnego gruntu, opracowano dokumentację projektową. Realizacja inwestycji zadania została podzielona na trzy etapy, w tym w 2008r. budowa boisk sportowych w ramach rządowego programu „Moje boisko Orlik 2012”. Zakres zadania obejmował budowę boiska do piłki nożnej o nawierzchni syntetycznej, boiska do koszykówki i siatkówki, tenisa o nawierzchni poliuretenowej, zaplecza socjalnego, oświetlenia boisk. Boisko od 1 maja 2009r. zostało udostępnione całej społeczności gminy. Koszt budowy boisk sportowych w ramach kompleksu „Moje Boisko – Orlik 2012” wynosił 1.171.802,68 brutto, z czego gmina uzyskała dofinansowanie z budżetu państwa kwotę 333 tys. oraz z budżetu województwa kwotę w wysokości 333.000,00 zł.

Sporząd. J.Jakubiak